
KRÓLOWA 
ANIOŁÓW

gazetka parafialna 

24.11.1996 Wietrzno Nr 38f56)

"Wierzę w życie wieczne".
Niebo.
Ci, którzy umierają w łasce i 

przyjaźni z Bogiem oraz są do­
skonale oczyszczeni, żyją na za­
wsze z Chrystusem. Są na za­
wsze podobni do Boga, ponie­
waż widzą Go "takim, jakim jest", 
twarzą w twarz.

Powagą apostolską orzekamy, że 
według powszechnego rozporządze­
nia Bożego dusze wzsystkich świę­
tych... i innych wiernych zmarłych po 
przyjęciu chrztu świętego, jeśli w 
chwili śmierci nie miały nic do 
odpokutowania... albo jeśliby wów­
czas miały w sobie coś do 
oczyszczenia, iecz doznały oczy­
szczenia po śmierci... jeszcze przed 
odzyskaniem swoich ciał i przed 
Sądem Ostatecznym, od chwili 
Wniebowstąpienia Zbawiciela, na­
szego Pana Jezusa Chrystusa, były, 
są i będą w niebie, w Królestwie i w 
raju niebieskim z Chrystusem, 
dołączone do wspólnoty aniołów i 
świętych. Po męce i śmierci Pana 
Jezusa Chrystusa oglądały i oglą­
dają Istotę Bożą widzeniem intui­
cyjnym, a także twarzą a twarz, bez 
pośrednictwa żadnego stworzenia.

To doskonałe życie z Trójcą 
Świętą, ta komunia życia i

miłości z Nią, z Dziewicą Maryją, 
aniołami i wszystkimi świętymi, 
jest nazywane "niebem". Niebo 
jest celem ostatecznym i speł­
nieniem najgłębszych dążeń 
człowieka, stanem najwyższego i 
ostatecznego szczęścia. Żyć w 
niebie oznacza "być z Chry­
stusem". Wybrani żyją "w Nim", 
ale zachowują i - co więcej - 
odnajdują tam swoją prawdziwą 
tożsamość, swoje własne imię.

Żyć, to być z Chrystusem; tam 
gdzie jest Chrystus, tam jest życie i 
Królestwo. Jezus "otworzył" nam 
niebo przez swoją Śmierć i swoje 
Zmartwychwstanie. Życie błogo­
sławionych polega na posiadaniu w 
pełni owoców odkupienia doko­
nanego przez Chrystusa, który 
włącza do swej niebieskiej chwały 
tych, którzy uwierzyli w Niego i 
pozostali wierni Jego woli. Niebo jest 
szczęśliwą wspólnotą tych 
wszystkich, którzy są doskonale 
zjednoczeni z Chrystusem.

Ani oko nie w idzia ło , ani 
ucho nie s łysza ło , ani serce 
cz łow ieka nie zd o ła ło  pojąć,® 
jak w ie lkie rzeczy przygotow ał; 
Bóg tym, którzy Go m iłu ją".
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Łm "Niech mój Pan 
M  mówi, bo mnie 
i  umocniłeś

| f  Czyt I . Prorok Eze- 
m  chiel przedstawia wzru- 

ci coś szający obraz troskliwe-
do powiedzenie gQ pasterza: » u jmę się

za owcami moimi i uwolnię je od 
wszystkich miejsc, dokąd się rozpro­
szyły w ciemne mroczne dni. Ja sam 
będę pasł moje owce" mówi Bóg, bo 
życia Bożego nie może sobie nikt 
udzielić sam z siebie, lecz otrzymuje 
je ze Źródła Życia. Dlatego za życia, 
jest jedyna szansa zasługiwania na 
życie wieczne. Bóg uwzględnia
zasadę sprawiedliwość: "Będę pasł 
sprawie- dliwie" , co się wyraża w
takich gestach, jak odnalezienie
zagubionej owcy, opatrzenie skale­
czonej, chronienie tłustej i mocnej, 
aby każdy, w jakiejkolwiek znalazłby 
się sytuacji miał możliwość odna­
lezienia się w jedności Chrystusowej 
owczarni. Ostateczny sąd nad 
wszystkimi należy do Boga.

Czyt II - Chrystus, jako Pasterz i 
Sędzia, w najpełniejszy sposób ukaże 
się w ostatnim etapie historii zbawie­
nia, po swoim zmartwychwstaniu.
Chrystus odzyskuje to, co Adam utra­
cił. Adam utracił życie, ponieważ 
zgrzeszył, musiał umrzeć i umarł - 
Chrystus natomiast odzyskał życie. 
Dowodem tego jest Jego zmartwych­

wstanie. Życie to odzyskał nie tylko 
dla siebie, ale i dla nas. Dlatego i my 
zmartwychwstaniemy. .

Ewangelia - Ewangelia mówi o 
ponownym przyjściu Chrystusa. Bę­
dzie to przyjście pełne chwały. Zrobi 
Chrystus obrachunek ze swoimi pod­
danymi, czyli z narodami całego 
świata Ten obrachunek przedstawia 
Ewangelista w obrazie sądu, a 
właściwie wydania wyroku. Sędzia - 
Syn Człowieczy, czyli Jezus Chrystus 
- zachowuje się jak pasterz z księgi 
Ezechiela. Oddziela owce od kozłów, 
ustawiając je po prawej i lewej stronie 
swego tronu. Stojący po prawej stronie 
otrzymują w posiadanie królestwo 
przygotowane dla nich od początku 
świata. Jest to zbawienie wieczne, 
życie wieczne, wieczne szczęście z 
Bogiem, za uczynki miłosierne 
spełniane jako Chrystusowi żyjącemu 
w osobach Jego najmniejszych braci. 
Stojący po lewej stronie tronu usłyszą 
wyrok, który skazuje ich na wieczny 
ogień, zgotowany dla diabła i jego 
sług. Jest to brąz odrzucenia od 
Boga, wyłączenia z Jego Królestwa. 
Ten surowy wyrok uzasadnia Sędzia 
brakiem miłosierdzia dla Chrystusa, 
czyli dla tych najmniejszych, z którymi 
Chrystus się utożsamia. Ostanie zdanie 
stwierdza, że wyrok zostanie wykonany i 
określa los potępionych, jako mękę 
wieczną, a los zbawionych jako życie 
wieczne



,n ___1 \ □  .Dziś tj.24.11 .po Mszy św. spotkanie z
/ z życia parafii , przygotowującymi się do Sakramentu Bierzmowania i z 
i t ich rodzicami; po Sumie wystawienie Najśw. Sakramentu
, litania do Najsw. Serca Pana Jezusa i Akt poświęcenia rodzaju ludzkiego 
Najśw. Sercu Jezusowemy ;po południu o ogz. 1500 Nabożeństwo do 
Bożego Miłosierdzia .□ Codziennie w tygodniu Msza św. o godz. 16.30 w 
piątek o 19°° ,w sobotę Msza św. o godz. 730 rano . □  .W środę Nowenna 
Nieustająca. Hołd Matce Bożej składają dzieci ki VI .□  .Przyszła niedziela 
jest I Niedzielą Adwentu □  Rocznicę Chrztu św. obchodzą:2BA 1 - 
Stanisław Jastrzębski 71a;26,11 - Edyta Biały, Marek Drobek, Danuta 
Godek; 28,11 - Tadeusz Kopacz; 29,11 - Zofia Olbrycht . Dzięki 
składajmy Panu Bogu naszemu. SI Rocznicę ślubu obchodzą: 25,11 - 
Michalina i Andrzej Szwast; 29,11 - Lucyna i Tadeusz Dudzik. Gratulujemy 
i Bogu za przyczyną Królowej Aniołów polecamy, życząc sto lat. □ 
Rocznica śmierci: 26,11 + Kazimiera Pietruszka; 27,11 + Helena Wierdak; 
28,11 + ks. Stanisław Cieszanowski, + Jan Klimowicz; Wieczne 
odpoczywanie racz im dać Panie! 0  W kościele sprzątały: 1 Teresa 
Sajdak z Kasią Karpacińską, 2. Krystyna Kamińska i 3. Maria Sajdak - Bóg 
zapłać ! K3 Ofiarę na remont plebanii złoży Ir. A. Jan Zborowski - 50 zł. 
2. Zofia Szydło - 30 zł. 3. Zofia Liwosz- 30 zł. 4. Eugenia Szydło- 20 zł. 5. 
Bogdan Sołtysik - 30 zł. 6. Mieczysław Godek - 50 zł. Bóg zapłać !.
Msze św. w  tym  tygodniu : 1.Pon,25,11+z r Niemczyków i]
Kłodowskich 2. wt. - 26,11 + Kazimiera Pietruszka ; 3. śr. 27,11.+ 
Zofia i Jan Szombara 4.czw.28,11 ,+Florian Pelczarski; 5. p.29.11. + 
Magdalena i Michał Bek 6,sob 30,11.+ Lesław Rygiel, Maria i Maciej 
Bek 7,niedz. 1 ,12- +Józef Wierdak
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To nie rewolucjoniści czynią świat 
bardziej ludzki; pozostawiają ruiny i 
krew. To, co pozwala nam żyć na 
tym świecie, jest dobroć, prawdo­
mówność, wierność i pewność, że 
tym wszystkim jest Bóg. To, co po­
zwala nam żyć, jest wiara, że Bóg 
jest takim jak Jezus Chrystus, że 
Jezus jest Bogiem, że On jest 
prawdziwym królem i najwyższym 
Władcą Świata. J. Ratzinger

Królu "Barbarzyńco"- wypowiadam ci wojnę! V--------------------------------------------------- -
Królu "Pieniądzu” - rozrywam twoje złote łańcuchy!
Królu Chrystusie - ukaż mi nowe drogi!

Królu "Przemocy"- strącą cię z tronu! 
Królu “Modo" - odrzucam twoje prawa!



K . 1\k Chrzest fundamentem życia chrześcijańskiego
0  RodacyIJakże gorąco dziękuję wspólnie z 
Wami raz jeszcze za to, że zostaliśmy przed 
tysiącem z górą lat ochrzczeni w Imię Ojca i Syna,
1 Ducha Świętego.
Że zostaliśmy zanurzeni w wodzie, która odbija w 
sobie Obraz Boga Żywego - w wodzie, która jest 
falą wieczności: źródłem wody wytryskającej ku 
życiu wiecznemu.

Że zostaliśmy, my Polacy, z których każdy rodzi się jako człowiek " 
z ciała i krwi" swoich rodziców, poczęci i narodzeni z Ducha 
Świętego. I dlatego - zanim stąd odejdę, proszę Was, abyście całe 
to duchowe dziedzictwo, któremu na imię "Polska", raz jeszcze 
przyjęli z wiarą , nadzieją i miłością - taką, jaką zaszczepia w nas 
Chrystus na chrzcie świętym, - abyście nigdy nie zwątpili i nie 
znużyli się , i nie zniechęcili,
- abyście nie podcinali sami tych korzeni, z których wyrastamy. 
Proszę Was,
-abyście mieli ufność nawet wbrew każdej swojej słabości, abyście 
szukali zawsze duchowej mocy u Tego, u którego tyle pokoleń 
ojców naszych i matek ją znajdowało,
- abyście od Niego nigdy nie odstąpili,
- abyście nigdy nie utracili tej wolności ducha, do której On 
"wyzwala" człowieka,
- abyście nigdy nie wzgardzili tą Miłością, która jest "największa", 
która się wyraziła przez Krzyż, a bez której życie ludzkie nia ma ani 
korzenia, ani sensu.
Proszę Was o to
- przez pamięć i przez potężne wstawiennictwo Bogarodzicy z 
Jasnej Góry i wszystkich Jej sanktuariów na ziemi polskiej,
- przez pamięć św. Wojciecha, który zginął dla Chrystusa nad 
Bałtykiem,
- przez pamięć św. Stanisława, który legł pod mieczem królewskim 
na Skałce....
Proszę Was o to. Amen.
Jan Paweł II, Błonie Krakowskie, 10 czerwca 1979 r


